ПРАВИТЕЛЬСТВО КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 февраля 2017 года N 53

Об упразднении особо охраняемой природной территории регионального значения - памятника
природы «Парк д. Брынь Думиничского района»

В соответствии с Федеральным законом «Об особо охраняемых природных

территориях», Законами Калужской области «О регулировании отдельных правоотношений,

связанных с охраной окружающей среды, на территории Калужской области» и «О нормативных

правовых актах органов государственной власти Калужской области», постановлением

Губернатора Калужской области от 24.10.2011 № 403 «О проведении мероприятий по

сохранению природных объектов Калужской области», решением исполнительного комитета

Калужского областного Совета народных депутатов от 25.09.1991 № 381 «Об объявлении

объектов памятниками природы регионального значения» (в ред. постановления Правительства

Калужской области от 16.04.2012 № 185), приказом министерства природных ресурсов,

экологии и благоустройства Калужской области от 02.04.2013 № 114-13 «Об утверждении

заключения экспертной комиссии государственной экологической экспертизы» Правительство

Калужской области

  постановляет:

1. Упразднить особо охраняемую природную территорию регионального значения - памятник

природы «Парк д. Брынь Думиничского района» в связи с несоответствием ее положениям

пункта 1статьи 2 Федерального закона «Об особо охраняемых природных территориях».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального

опубликования.

Губернатор Калужской области

 А.Д. Артамонов